
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 39/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 691/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών του οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ροδόπης, καθώς και έγκριση 
διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Σεπτεμβρίου ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν.4954/9-7-2022 «Λήψη αποφάσεων συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και 
β’ βαθμού και διοικητικών συμβουλίων εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων κατά το διάστημα 
ισχύος των μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19» και της παρ. 1 του άρθρου 167 
του ν. 3852/2010 (Α΄87),  η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/282864/3851/22/09/2022 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος,   6) 
 Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8)Βουρβουκέλης Οδυσσέας 
αναπληρωματικό μέλος, 9) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Γρανάς Αρχέλαος αναπληρωματικό 
μέλος και 11) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος 
   Απόντες ήταν οι κ.κ.:1) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος, 2) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος  μέλος αν και 
κλήθηκαν νόμιμα . 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 691: Εισηγούμενο το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
της Π.Α.Μ.Θ, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 486/15-09-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες 
ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού 
κλπ», όπως τροποποιήθηκε με τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 
66, 67, 68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
δημοσιονομικών μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 

ΑΔΑ: Ψ15Σ7ΛΒ-ΚΕ8



θ. της υπ’ αρ. ΔΟ οικ. 3000/27-09-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης (ΦΕΚ 3948/Β/10.11.2017) «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων, ανεξαρτήτως υπεύθυνων 
για τη σύναψη συμβάσεων».  
2. Την υπ' αρ. Δ.Δ.οικ.4697/9-10-2019 (ΦΕΚ 4064/Β/07.11.2019) απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.  
«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 
3. Την υπ’ αρ. 17433/21-12-2020 (ΑΔΑ: ΨΤΟΗΟΡ1Υ-ΓΣΩ) απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης «Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αρ. 237/2020 
(ΑΔΑ: 9ΘΖΝ7ΛΒ-Ι64) αποφάσεως του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» 
4. Τα αιτήματα ανάληψης υποχρέωσης, σύμφωνα με το υπ’ αρ. οικ. 485/15-09-2022 έγγραφο του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ροδόπης: 
 

Α/α ΑΡ. ΠΡΩΤ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 5678 17-08-2022 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΕΒΡΟΥ 

2 5679 17-08-2022 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΕΒΡΟΥ 

3 12099 22-08-2022 ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Α.Μ.Θ. 

4 1307 23-08-2022 Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΠΑΜΘ 

5 12288 25-08-2022 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

6 3403 25-08-2022 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΑΜΘ 

7 Δ.Υ. 25-08-2022 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΜΘ–ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

8 οίκ. 334  26-08-2022 ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΠΑΜΘ 

9 2695 29-08-2022 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

10 3687 12-09-2022 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΑΜΘ 

11 3840 21-09-2022 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΑΜΘ 

12 Δ.Υ. 21-09-2022  Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΜΘ – ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

 
5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. Δ.Ο. 3430/15-09-2022 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό του 
οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της ΠΑΜΘ και της ΠΕ Ροδόπης, της Διεύθυνσης 
Οικονομικού ΠΑΜΘ. 
6. Την ανάγκη έγκρισης: 
των δαπανών των Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων της 
ΠΕ Ροδόπης, καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

ΑΔΑ: Ψ15Σ7ΛΒ-ΚΕ8



Την έγκριση των δαπανών του οικονομικού έτους 2022, των Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων της ΠΕ Ροδόπης, καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως της το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία 
που υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 
 
 
Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ   
Εγκρίνει τις δαπάνες του οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & 
Θράκης και των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ροδόπης, καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού. 
Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΤΟΥΣ 2022 ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

 

Α/
Α 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ &  ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜ

ΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 

 
 
 
 

00.072.5151.0002 

 
 
 
 

13.578,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΚΤΑΚΤΗ ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΕ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ “ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΒΕΤΕΘ”, 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΑΠΟ 21.07.2022 ΚΑΙ ΜΕΧΡΙ 
ΠΕΡΑΣ ΤΩΝ ΕΠΕΙΓΟΥΣΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ, ΠΡΟΣ 
ΥΠΟΒΟΗΘΗΣΗ ΤΟΥ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ 
ΣΩΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΛΕΓΧΟ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΚΑΤΑΣΤΟΛΗ ΤΗΣ ΑΠΟ 21.07.2022 
ΕΚΔΗΛΩΘΕΙΣΑΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΑΔΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΟΥΦΛΙΟΥ ΤΗΣ 
ΠΕ ΕΒΡΟΥ, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΚΑΙ ΤΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΤΩΝ 
ΣΥΝΕΠΕΙΩΝ ΤΗΣ 

 
 
 
 

65.000,00 

 
 
 
 

65.000,00 

2 

 
 
 
 

00.072.5151.0002 

 
 
 
 

3.472,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΚΤΑΚΤΗ ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΕ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ “ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΑΤΕ”, ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΑΠΟ 21.07.2022 ΚΑΙ 
ΜΕΧΡΙ ΠΕΡΑΣ ΤΩΝ ΕΠΕΙΓΟΥΣΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ, 
ΠΡΟΣ ΥΠΟΒΟΗΘΗΣΗ ΤΟΥ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ 
ΣΩΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΛΕΓΧΟ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΚΑΤΑΣΤΟΛΗ ΤΗΣ ΑΠΟ 21.07.2022 
ΕΚΔΗΛΩΘΕΙΣΑΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΑΔΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΟΥΦΛΙΟΥ ΤΗΣ 
ΠΕ ΕΒΡΟΥ, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΚΑΙ ΤΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΤΩΝ 
ΣΥΝΕΠΕΙΩΝ ΤΗΣ 

 
 
 
 

65.000,00 

 
 
 
 

51.422,00 

3 

 
 
 

   
00.072.0879.0002 

 
 
 

7.440,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΠΛΑΤΦΟΡΜΑΣ 
ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ     
ΡΑΝΤΕΒΟΥ ΤΟΥ ΚΟΙΝΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗ 
ΣΕ ΔΙΑΦΟΡΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ ΣΥΝΑΘΡΟΙΣΗΣ 
ΚΟΙΝΟΥ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ 
ΣΤΗ ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΣΕ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ 
ΕΝΟΤΗΤΕΣ, ΜΕ ΤΗΝ ΤΗΡΗΣΗ ΤΟΥ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ OPEN 1 

 
 
 

195.000,00 

 
 
 

62.578,61 

4 

 
 
 
 

00.072.0879.0002 

 
 
 
 

1.240,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΓΙΑ 
ΤΑ ΕΤΗ 2022 & 2023 ΓΙΑ ΤΟΝ “ΕΠΙΣΗΜΟ 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟ ΤΟΠΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΠΑΜΘ 
https://www.emtgreece.com. “. Ο ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
Π/Υ ΤΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΕΡΧΕΤΑΙ ΣΤΟ ΠΟΣΟ 
ΤΩΝ 3.720,00€ ΕΚ ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 

 
 
 
 

195.000,00 

 
 
 
 

55.138,61 

ΑΔΑ: Ψ15Σ7ΛΒ-ΚΕ8



1.240,00€ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2022 
ΚΑΙ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 2.480,00€ ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 
Π/Υ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2023 

5 

 
 
 

00.391.0879.0001 

 
 
 

4.978,92 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ 
ΑΜΟΙΒΕΣ ΓΙΑ ΤΗ    ΨΗΦΙΟΠΟΙΣΗ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΔΕΙΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΔΕΙΩΝ ΟΔΗΓΗΣΗΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ 

 
 
 

6.978,92 

 
 
 

4.978,92 

6 

 
 
 

00.072.1699.0002 

 
 
 

1.500,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΗΜΑΙΩΝ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 297mm X 
198mm ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ Ν. 851/1978 
(ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ – ΠΟΛΥΕΣΤΕΡΙΚΕΣ & 
ΚΑΡΑΒΟΠΑΝΟ, ΕΥΡΩΠΑΊΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ 
ΠΟΛΥΕΣΤΕΡΙΚΕΣ), ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ (Λ.ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 
1 – ΚΟΜΟΤΗΝΗ) 

 
 
 

80.000,00 

 
 
 

78.540,00 

7 

 
 
 
 
 

00.072.1712.0002 

 
 
 
 
 

1.600,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΔΥΟ (2) 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΥ ΤΟΙΧΟΥ (A/C ΨΥΞΗΣ 
– ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ) ΤΥΠΟΥ INVERTER, 12.000 
BTU, ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΚΛΑΣΗΣ ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ 
Α++ ΚΑΙ ΕΛΑΧΙΣΤΟ ΜΗΚΟΣ ΣΩΛΗΝΩΣΕΩΝ 
ΤΡΙΩΝ (3) ΜΕΤΡΩΝ, 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΞΗΛΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΩΝ    
ΥΠΑΡΧΟΝΤΩΝ ΠΑΛΑΙΩΝ ΜΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΩΝ, ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ 
ΤΩΝ ΝΕΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 
 
 
 
 

23.575,20 

 
 
 
 
 

23.575.20 

8 

 
 
 
 
 
 
 

00.072.0879.0002 

 
 
 
 
 
 
 

2.500,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΤΙΤΛΟΥ ΚΤΗΣΗΣ ΓΙΑ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΤΡΙΩΝ (3) ΜΗΝΩΝ, ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 
2022, ΕΝΟΣ (1) ΑΤΟΜΟΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΤΕ Ή 
ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥ, 
ΜΕ ΠΡΟΤΕΡΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΣΕ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΓΙΑ ΝΑ ΔΥΝΑΤΑΙ ΝΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΕΙ, 
ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΕΙ, ΚΑΤΗΓΟΡΙΟΠΟΙΗΣΕΙ ΚΑΙ 
ΕΠΑΝΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣΕΙ ΤΟ ΠΑΛΑΙΟ ΑΡΧΕΙΟ 
ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΤΟ ΟΠΟΙΟ ΠΕΡΙΗΛΘΕ ΣΤΗΝ 
ΑΙΡΕΤΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ. Η ΔΑΠΑΝΗ ΚΡΙΝΕΤΑΙ 
ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΗ ΕΞΑΙΤΙΑΣ ΤΟΥ ΜΕΓΑΛΟΥ ΟΓΚΟΥ 
ΤΩΝ ΣΥΣΣΩΡΕΥΜΕΝΩΝ ΑΡΧΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΝΕΟΥ   ΧΩΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΤΟΥ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΡΧΕΙΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΕΛΛΕΙΨΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΓΙΑ ΝΑ ΑΝΑΛΑΒΕΙ 
ΑΥΤΗΝ ΤΗΝ ΕΡΓΑΣΙΑ 

 
 
 
 
 
 
 

195.000,00 

 
 
 
 
 
 
 

53.898,61 

9 

 
 
 

00.072.1723.0093 

 
 
 

4.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ Η/Μ ΜΕΛΕΤΩΝ 
ΚΑΙ ΣΧΕΔΙΑΣΤΙΚΟΥ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ, ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ 

 
 
 

10.000,00 

 
 
 

7.000,08 

10 

 
 
 
   
00.072.1311.0002 

 
 
 

550,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ (1) ΘΕΡΜΑΝΤΙΚΟΥ 
ΣΩΜΑΤΟΣ 22-600-1000, ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΔΥΟ (2) 
ΘΕΡΜΑΝΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ ΜΕ ΤΑ 
ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΥΛΙΚΑ (ΔΙΑΚΟΠΤΕΣ, ΣΩΛΗΝΕΣ, 
ΜΙΚΡΟΫΛΙΚΑ), ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΑΜΘ, ΓΙΑ ΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 115 

 
 
 

60.000,00 

 
 
 

55.400,00 

ΑΔΑ: Ψ15Σ7ΛΒ-ΚΕ8



11 00.072.0879.0002 5.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΤΙΤΛΟΥ ΚΤΙΣΗΣ ΔΥΟ (2) ΑΤΟΜΩΝ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕ & ΔΕ, ΓΙΑ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΔΕΚΑΠΕΝΤΕ (15) ΜΗΝΩΝ, ΕΝΤΟΣ ΤΩΝ ΟΙΚ. 
ΕΤΩΝ 2022 & 2023, ΓΙΑ ΕΥΚΑΙΡΙΑΚΗ ΑΣΚΗΣΗ 
ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΗΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΠΑΡΟΧΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ), Η ΟΠΟΙΑ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ 
ΑΣΚΕΙΤΑΙ ΟΧΙ ΚΑΤΑ ΣΥΣΤΗΜΑ, ΜΕ ΣΚΟΠΟ 
ΤΗΝ ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΡΧΕΙΟΥ 
α) ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΤΗΣ ΔΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΚΑΙ 
ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ: ΚΑΤΗΓΟΡΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ 
ΕΠΑΝΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣΗ ΕΓΓΡΑΦΩΝ, ΦΑΚΕΛΩΝ 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΝ ΤΩΝ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ, 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΓΚΥΚΛΙΩΝ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ, ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗ 
ΤΟΥ ΑΡΧΕΙΟΥ ΤΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΛΠ ΚΑΙ β) ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΑΜΘ ΚΑΙ ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ: 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΑΝΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣΗ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ, ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΦΑΚΕΛΩΝ, 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ, ΕΓΚΥΚΛΙΩΝ, ΑΡΧΕΙΟΥ 
ΕΚΛΟΓΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΦΑΚΕΛΩΝ ΠΟΥ 
ΠΕΡΙΗΛΘΑΝ ΣΤΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΙΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ΝΟΜΑΡΧΙΚΟΥ 
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ. ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ, ΤΑ 
ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ ΘΑ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΕΧΟΥΝ 
ΠΡΟΤΕΡΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΣΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΓΝΩΣΕΙΣ ΧΕΙΡΙΣΤΗ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ. Η ΔΑΠΑΝΗ 
ΚΡΙΝΕΤΑΙ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΗ ΛΟΓΩ ΤΗΣ ΣΩΡΕΥΣΗΣ 
ΜΕΓΑΛΟΥ ΟΓΚΟΥ ΦΥΣΙΚΩΝ ΦΑΚΕΛΩΝ ΚΑΙ 
ΤΗΣ ΕΛΛΕΙΨΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΛΟΓΩ 
ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΗΣΗΣ, ΜΕΤΑΤΑΞΕΩΝ Κ.Λ.Π.) ΓΙΑ 
ΝΑ ΑΝΑΛΑΒΕΙ ΑΥΤΗΝ ΤΗ ΧΡΟΝΟΒΟΡΑ 
ΕΡΓΑΣΙΑ.    Ο ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ ΤΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΑΝΕΡΧΕΤΑΙ ΣΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 25.000,00€, ΕΚ 
ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 5.000,00€ 
ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2022 ΚΑΙ ΤΟ 
ΠΟΣΟ ΤΩΝ 20.000,00€ ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ 
ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

195.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

51.398.61 

12 00.072.0879.0002 5.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΤΙΤΛΟΥ ΚΤΙΣΗΣ ΔΥΟ (2) ΑΤΟΜΩΝ 
ΚΑΤΗΟΡΙΑΣ ΠΕ & ΤΕ, ΓΙΑ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΔΕΚΑΠΕΝΤΕ (15) ΜΗΝΩΝ, ΕΝΤΟΣ ΤΩΝ ΟΙΚ. 
ΕΤΩΝ 2022 & 2023, ΓΙΑ ΕΥΚΑΙΡΙΑΚΗ ΑΣΚΗΣΗ 
ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΗΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΠΑΡΟΧΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ), Η ΟΠΟΙΑ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ 
ΑΣΚΕΙΤΑΙ ΟΧΙ ΚΑΤΑ ΣΥΣΤΗΜΑ, ΜΕ ΣΚΟΠΟ 
ΤΗΝ ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ, ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ ΚΑΙ 
ΕΠΑΝΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣΗ  ΤΟΥ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΡΧΕΙΟΥ ΤΗΣ ΔΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ (ΕΓΓΡΑΦΑ, ΕΝΤΑΛΜΑΤΑ, ΑΤΟΜΙΚΟΙ 
ΦΑΚΕΛΟΙ, ΑΡΧΕΙΑ ΤΗΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ, ΑΡΧΕΙΑ 
ΠΛΗΡΩΜΩΝ, ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ, ΕΓΚΥΚΛΙΟΙ ΚΛΠ 
ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ). ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ, ΘΑ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΘΕΙ 
Ο ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 
ΚΑΘΕ ΠΡΟΣΦΟΡΟ ΜΕΣΟΝ. ΤΑ ΦΥΣΙΚΑ 
ΠΡΟΣΩΠΑ ΘΑ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΕΧΟΥΝ ΠΡΟΤΕΡΗ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΣΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΛΛΑ 
ΚΑΙ ΓΝΩΣΕΙΣ ΧΕΙΡΙΣΤΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ. Η ΔΑΠΑΝΗ ΚΡΙΝΕΤΑΙ 
ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΗ ΛΟΓΩ ΤΗΣ ΣΩΡΕΥΣΗΣ ΜΕΓΑΛΟΥ 
ΟΓΚΟΥ ΦΥΣΙΚΩΝ ΦΑΚΕΛΩΝ ΚΑΙ ΤΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

195.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

46.398,61 

ΑΔΑ: Ψ15Σ7ΛΒ-ΚΕ8



ΕΛΛΕΙΨΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΛΟΓΩ 
ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΗΣΗΣ, ΜΕΤΑΤΑΞΕΩΝ Κ.Λ.Π.) ΓΙΑ 
ΝΑ ΑΝΑΛΑΒΕΙ ΑΥΤΗΝ ΤΗ ΧΡΟΝΟΒΟΡΑ 
ΕΡΓΑΣΙΑ. Ο ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ ΤΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΑΝΕΡΧΕΤΑΙ ΣΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 25.000,00€, ΕΚ 
ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 5.000,00€ 
ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2022 ΚΑΙ ΤΟ 
ΠΟΣΟ ΤΩΝ 20.000,00€ ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ 
ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2023. 

 

Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Μαρκόπουλος Θεόδωρος και Βουρβουκέλης 
Οδυσσέας ψηφίζοντας κατά αναφέροντας τα εξής : «Σχετικά με τις δαπάνες υπ΄αριθμ. 11 και 12, 
κρίνουμε τις εισηγήσεις ελλιπείς διότι δεν αναφέρουν αναλυτικά πόσοι και ποιοι είναι οι υπάλληλοι που 
συνταξιοδοτούνται καθώς και με ποιο τρόπο θα γίνουν οι εν λόγω προσλήψεις. » 

 
Μειοψήφησε και το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Χατζηπέμου ψηφίζοντας κατά 
αναφέροντας τα εξής : «Είναι απαράδεκτο να συνεδριάζει δια περιφοράς η ΟΕ ΠΑΜΘ την Τρίτη 27/9, 
ενώ, μια ημέρα πριν, στις 26/9, να συνεδριάζει η ίδια ΟΕ δια τηλεδιάσκεψης και το ΠΣ δια ζώσης. 
Επισημαίνω ότι καμία Οικονομική Επιτροπή στη χώρα δεν συνεδριάζει πλέον δια περιφοράς». 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  691/2022. 
 

 

 
                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
               ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                 ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ                 
                   ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                   ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
 
                    

 

ΑΔΑ: Ψ15Σ7ΛΒ-ΚΕ8


		2022-10-07T10:47:34+0300
	Athens




